РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОДАЙБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МАМАКАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2020г.                                           р.п. Мамакан                                                      № 44-п

[bookmark: _GoBack]О внесении дополнений в муниципальную программу «Формирование комфортной  городской среды на территории Мамаканского муниципального образования» на 2018-2024 годы»

         В целях организации мероприятий по благоустройству территории Мамаканского муниципального образования, создания условий комфортной и безопасной городской среды, в соответствии с Указом Президента от 07.05.2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»,  ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Паспортом приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», утвержденным президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому планированию и приоритетным проектам (протокол от 18.04.2017 г. № 5),   руководствуясь Правилами представления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов РФ на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды, являющимися приложением к государственной программе РФ «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан РФ», утв. постановлением Правительства РФ от 30.12.2017г.  № 1710,  Методическими рекомендациями по подготовке государственных программ субъектов российской федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проектов «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 гг., утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 г. № 691/пр, ст. 6, 33, 45 Устава  Мамаканского  муниципального образования, администрация Мамаканского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории  Мамаканского муниципального образования» на 2018 - 2024 годы» следующие изменения:
1.1. Раздел 4 Характеристика основных мероприятий муниципальной программы дополнить пунктом  7 следующего содержания:
 «Право муниципального образования исключать из адресного перечня дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, территории, расположенные вблизи многоквартирных домов, физический износ основных конструктивных элементов (крыша, стены, фундамент) которых превышает 70 процентов, а также территории, которые планируются к изъятию для муниципальных или государственных нужд в соответствии с генеральным планом соответствующего поселения при условии одобрения решения об исключении указанных территорий из адресного перечня дворовых территорий и общественных территорий межведомственной комиссией в порядке, установленном такой комиссией.
1.2. Раздел 4 Характеристика основных мероприятий муниципальной программы дополнить пунктом  8 следующего содержания:
«Право муниципального образования исключать из адресного перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, дворовые территории, собственники помещений многоквартирных домов которых, приняли решение об отказе от благоустройства дворовой территории в рамках реализации соответствующей программы или не приняли решения о благоустройстве дворовой территории в сроки, установленные соответствующей программой. При этом исключение дворовой территории из перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, возможно только при условии одобрения соответствующего решения муниципального образования межведомственной комиссией в порядке, установленном такой комиссией.
 	1.3. Раздел 5 Ресурсное обеспечение муниципальной программы дополнить пунктом 2 следующего содержания:
 «Заключение соглашений позже 01 июня года предоставления субсидии (для заключение соглашений на выполнение работ по благоустройству общественных территорий),  либо 1 мая года предоставления субсидии (для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий),  в случаях проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок проведения конкурсных процедур; заключение таких соглашений в пределах экономии средств при расходовании субсидии в целях реализации муниципальной программы, в том числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных в муниципальную программу, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок до 15 декабря года предоставления субсидии)».
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном органе «Вестник Мамакана» и разместить на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения www/mamakan-adm.ru в информационно-коммуникативной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта администрации Мамаканского городского поселения Кинах Н.С.

 Глава Мамаканского городского поселения                                                  Ю. В. Белоногова